e _“*%%
7 \ % ra
W o m“hb§

GOBIERNO DEL ESTADO

DE OAXALCA
Estado de Flujos de Efectivo

INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

Estado de Flujos de Efectivo
Dei 1° de enero al 30 de septiembre 2025

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Caontribuciones de Mejoras
Cierechos
Pioductos
Aprovechamientos
Ingresos per Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participacienes, Aportacianes, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilacicnes
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion

Servicios Personzles
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Qperacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operocion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, deterioro y amostizacion acumulada de bienes
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversidén
Flujos Netos de Efectivo par Actividades de Inversisn

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento » g E]

Crigen
Endeudamtento Neto
Internc R
Externo &
Qtros Origenas de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda {
Internc Wy
Externo L
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

incremento/Disminucién Nete en el Efectivo y Equivalentes af Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes ai Efectivo al Final del Ejercicio

‘6 ecir @rda ,

=

“Bujo protest:

sponsabilidad del emiscr”

Septiembre
2025

178,662,005

DoCcooCoa

35,006,443
143,655,561
153,205,763
0

0

Q

8,278,763

CO0OQCCo00QOCO

144,926,399
25,456,242

[¢]
0
0
0
15,230,403

15,212,403
17,999

0
15,230,403

0
0
0
4]
o}
1]
o}
0
Q
o]
-]

10,225,838

12,357,930
22,583,76

g | PATRIMONIO CULTURAL

INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL

Diciembre
2024

662,736,509

jaReNuNoNolelele]

596,748,492
65,988,017
75,443,835
¢

¢

8]

16,709,100

OCcoCcQoOooOO0OOoO0Q

58,734,735
587,292,674

1,432,572,208
1.426,224,472
7,302,484
-8954,749

[~NeRoRaN-]

[+NeolaNaRoN - NalalaNaoN -]

11,063,049

1,294,881
12,357,930

_Arq. Sildia Mecot! Gémez

Directora General

Jefégf

‘gar Urbina Chavez
Unidad Administrativa

"Tercer Informe de Avance de Gestién Financier Enero-Septiembre 2025"



