



PATRIMONIO CULTURAL
INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL

GOBIERNO DEL ESTADO
DE OAXACA

Estado de Flujos de Efectivo

INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1º de enero al 30 de septiembre 2025

Concepto	Septiembre 2025	Diciembre 2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	178,662,005	662,736,509
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	35,006,443	596,748,492
Otros Orígenes de Operación	143,655,561	65,988,017
Aplicación	153,205,763	75,443,835
Servicios Personales	0	0
Materiales y Suministros	0	0
Servicios Generales	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	8,278,763	16,709,100
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	144,926,999	58,734,735
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	25,456,242	587,292,674
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	1,432,572,208
Bienes Muebles	0	1,426,224,472
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	0	7,302,484
Aplicación	15,230,403	-954,749
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	15,230,403	0
Bienes Muebles	15,212,403	0
Otras Aplicaciones de Inversión	17,999	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0	0
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Aplicación	0	0
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	10,225,838	11,063,049
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	12,357,930	1,294,881
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	22,583,768	12,357,930

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor".

Arq. Sildia Mecotl Gómez
Directora General

Cp. Edgar Urbina Chávez
Jefe de la Unidad Administrativa